
SEGUNDA-fEirA, 28 DE Abril DE 2008 1�
Diário Oficial Executivo  3
PORTARIA Nª359 DE 24/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, em exercício no uso de suas atribuições legais 

e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor AUGUSTO 

REIS PINHEIRO, Matricula Funcional nº 5109094/1, 

CPF nº.029.887.982-49, para atender despesas de pronto 

pagamento referente ao abastecimento do veiculo locado 

para translado da equipe do programa “Vivencia Estudantil 

Camponesa” ,no período de 26 a 29/04/08

1- 339030 –  Despesa com Locomoção                                                  

R$ 150,00

CONCEDER o prazo até 12/05/2008 para encaminhamento da 

Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, estará 

a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser promovida 

pela Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

24 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº da Dispensa: 019/2008

Partes: sejudh e editora ndj ltda cnpj54102785000132

Objeto: assinatura de boletim de licitaçoes e contratos da 

editora ndj

Valor: R$  5.250

Fundamento Legal: art.24, II, da lei 8.666/93

Data da Assinatura: 23/04/2008

Ordenador Responsável: maria do socorro gomes coelho

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº da Dispensa: 020/2008

Partes: sejudh e fundaçaoarthur bernardes cnpj 

20320503000151

Objeto: contrataçao do sistema de prospecçao de agentes 

financiadores

Valor: R$ 8004 em 12 parcelas de R$ 667,00

Fundamento Legal: art. 24,XXV, da lei 8.666/93

Data da Assinatura: 23/04/2008

Ordenador Responsável: maria do socorro gomes coelho

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº da Dispensa: 021/2008

Partes: sejudh e vitoria comercio,serviços e logistica ltda,cnp 

08605323/0001-10

Objeto: contrataçao de serviços de confecçao de materiais 

didaticos de divulgaçao especializada

Valor: R$ 3050

Fundamento Legal: inciso II do art. 24 da lei 8.666/93

Data da Assinatura: 24/04/2008

Ordenador Responsável: maria do socorro gomes coelho

ADESAO AO REGISTRO DE PREÇO,PREGAO ELETRONICO 

N.01/2007/SEAD/DGL/SRP

Adesão ao registro de preço-Pregao eletronico n. 01/2007/

SEAD/DGL/SRP/01 Empresa TCPEL COMERCIO E INDUSTRIA 

LTDA (PAPEL A4-MIL RESMAS)

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

PTRES 184534C

AÇÃO 42830

NAT.DESPESA-339030

FONTE 0101

VALOR TOTAL R$ 8.800,00

ORDENADOR RESPONSAVEL - JOSE ROBERTO DA COSTA MARTINS

SECRATARIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS- 

EM EXERCICIO

PORTARIA N°360 DE 25/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, em exercício no uso de suas atribuições legais 

e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor MARCOS 

FONSECA DAMASCENO, Chefe da Divisão de Instrução e 

Saneamento Processual , Matricula Funcional nº 57190062/1, 

CPF nº.517.650.205-04, para a realização do Encontro 

Preparatório que antecede a “I Conferencia Estadual de 

Defesa do Consumidor”,no município de Paragominas-PA,no 

período de 28/04 a 01/05/08

1- 339030 -  Despesa com Locomoção                                                  

R$ 400,00

2- 339036 – P.Física                                                               

                R$  200,00

CONCEDER o prazo até 13/05/2008 para encaminhamento da 

Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, estará 

a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a ser promovida 

pela Secretaria de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

24 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°361 DE 25/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

no uso de suas atribuições legais e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER uma e meia diária ao servidor FRANCISCO 

ROGERIO LIMA DA SILVA, Gestor Governamental do DPDC/

SDE/MJ, Matricula Funcional n°. 1283935-SIAPE, CPF n/. 

089.896.458-55, que se deslocará de Brasília/DF, a Belém/

PA, no período de 25 a 26.04.2008, para Ministrar palestra no 

Encontro Preparatório que antecede a “I Conferencia Estadual 

de Defesa do Consumidor”.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

25 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA N°363 DE 25/04/08

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS 

HUMANOS, em exercício no uso de suas atribuições legais 

e regulamentares;

R E S O L V E:

CONCEDER Suprimento de Fundos ao servidor GELMORYS 

SANTOS DA SILVA, Matricula Funcional nº 5816823/2, CPF 

nº.032.972.332-49, para atender despesas de pronto pagamento 

no município de Ipixuna-PA, no que refere ao abastecimento 

do veiculo oficial para translado do coordenador da CMDV e da 

reporte Deise Costa, no período de 28 a 30/04/08.

1- 339030 –  Despesa com Locomoção                                                  

R$ 500,00

CONCEDER o prazo até 13/05/2008 para encaminhamento da 

Prestação de Contas a CAFIN, sendo que após este período, 

estará a servidora sujeita à Tomada de Contas Especiais a 

ser promovida pela Secretaria de Estado de Justiça e Direitos 

Humanos.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 

25 DE ABRIL DE 2008.

MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO

Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

AVISO DE EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO

AQUISIÇÃO PELOS MUTUÁRIOS DO BANCO 

INTERNACIONAL DE RECONSTRUÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO (BIRD)

ACORDO DE EMPRÉSTIMO Nº 7414-BR - BIRD

AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EDITAL DE PREGÃO 

ELETRÔNICO N° 001/2008

AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS

O Estado do Pará recebeu um empréstimo do Banco Internacional 

de Reconstrução e Desenvolvimento – BIRD e pretende aplicar 

parte do produto desse empréstimo em pagamentos vinculados 

à Aquisição de Veículos, financiados pelo Projeto “Programa de 

Redução da Pobreza e Gestão dos Recursos Naturais do Pará”.

1.Acordo de Empréstimo Nº 7414 - BR, implementado pela 

Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos – Núcleo de 

Gerenciamento do Pará Rural – NGPR;

2.Os bens que serão adquiridos são os seguintes: 06 (seis) 

veículos utilitários novos tipo caminhonete pick-up e 02 (dois) 

veículos de passeio, 25 (vinte e cinco) veículo tipo motocicleta 

com cargueiro.

3.Os fornecedores serão selecionados de acordo com os 

procedimentos estipulados no Edital n°.001/2008 de Pregão 

Eletrônico a será realizado no dia 14 de maio de 2008, a partir 

das 09:00 horas (horário de Brasília).

4.Os interessados poderão obter informações adicionais e os 

documentos pertinentes, no endereço abaixo, de segunda à 

sexta-feira, entre 08:00 e 12:00 h e 14:00 e 18:00 h (horário de 

Brasília).

Secretaria de Estado de Projetos Estratégicos.

Núcleo de Gerenciamento do Pará Rural - NGPR

Rua dos Mundurucus, 2313 – Batista Campos.

Belém – Pará - Brasil - CEP 66.035-360.

Fone: (91)3230-2763.Fax: (91)3230-4982.

E-mai:ngpr@ngpr.pa.gov.br

PORTARIA

PORTARIA n° 0311 DE 25 DE ABRIL DE 2008

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, no 

uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Tornar sem efeito a Portaria nº 0307/2008 publicada no 

DOE nº 31.156 de 25/04/2008, que concedeu Diária em 

favor do Servidor Fabiano Laércio Furtado da Silva nº 

57189543/1.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA

CONSTANTINO PEDRO DE ALCÂNTARA NETO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA


